UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais
(PPgITE) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado
preliminar da Análise da Proposta de Trabalho e do Currículo Lattes, referente à Etapa 2 do
Processo de Seleção 2020 do curso de Mestrado Profissional em Inovação em Tecnologias
Educacionais, Edital Nº 006/2019-PPgITE.

Apesar de existir apenas uma ordem de classificação geral, o resultado é apresentado
separadamente para as vagas de ampla concorrência e para as vagas de servidores efetivos
da UFRN.

I. VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº
INSC.

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
CV  1

NOTA
PT  2

NOTA
PARCIAL
ETAPA 2  3

NOTA
ETAPA

1

NOTA
FINAL

ETAPA 2  4
STATUS

136656 MARIA CLARA MEDEIROS

SILVA

6,25 9,75 8,35 8,00 8,21 CLASSIFICADO
1º

136080 SORAYA ROBERTA DOS

SANTOS MEDEIROS

5,50 9,25 7,75 8,75 8,15 CLASSIFICADO
2º

136081 ODAIR SOARES DE SOUZA 6,65 9,13 8,14 8,00 8,08 CLASSIFICADO
3º

136672 JOSIEL MOREIRA DA SILVA 5,70 8,75 7,53 8,75 8,02 CLASSIFICADO
4º

136668 RODOLFO ARAÚJO DE

CARVALHO

5,25 8,25 7,05 9,25 7,93 CLASSIFICADO
5º

136754 GUSTAVO LIMA DO

NASCIMENTO

3,50 9,38 7,03 9,00 7,82 CLASSIFICADO
6º

136497 ANDREA RODRIGUES

MOREIRA

5,60 8,25 7,19 8,75 7,81 CLASSIFICADO
7º

136442 JACKSON DA CRUZ COSTA 6,00 7,38 6,83 9,00 7,70 CLASSIFICADO
8º

136546 JÉSSICA MARIA DE

ARAÚJO NEVES GÓIS

6,75 8,00 7,50 7,75 7,60 CLASSIFICADO
9º

136741 CARLA LÚCIO ALVES 5,50 8,50 7,30 8,00 7,58 CLASSIFICADO
10º

1 Nota do Currículo Lattes obtida através da média das notas de 2 avaliadores
2 Nota da Proposta de Trabalho obtida através da média das notas de 2 avaliadores
3 (Nota Parcial Etapa 2) = ( (Nota CV) x 4 + (Nota PT) x 6 ) ÷ 10
4 (Nota Final Etapa 2)    = ( (Nota Parcial Etapa 2) x 3 + (Nota Etapa 1) x 2 ) ÷ 5

136469 AMANDA CAROLINE

DAMASCENO TAVARES

3,35 9,00 6,74 8,75 7,54 CLASSIFICADO
11º

136781 ARTUR DE MEDEIROS

QUEIROZ

6,50 8,00 7,40 7,75 7,54 CLASSIFICADO
12º

136172 MARIANA ALVES DANTAS 5,25 8,75 7,35 7,75 7,51 CLASSIFICADO
13º

136700 JADILIANA TAVARES

GONÇALO DE ARAÚJO

4,25 8,00 6,50 9,00 7,50 CLASSIFICADO
14º

136460 SÔNIA MARIA PRACIANO

TEIXEIRA

6,00 7,00 6,60 8,75 7,46 CLASSIFICADO
15º

136637 ISRAEL DOMINGOS DOS

SANTOS JÚNIOR

5,50 9,00 7,60 7,25 7,46 CLASSIFICADO
16º

136670 ANDRESSA KROEFF PIRES 5,25 8,00 6,90 8,25 7,44 CLASSIFICADO
17º

136538 EDNNY KELLY DE ALMEIDA

SALES

6,25 7,50 7,00 8,00 7,40 CLASSIFICADO
18º

136265 IVONE MARIA DE

OLIVEIRA

5,25 8,50 7,20 7,50 7,32 CLASSIFICADO
19º

136657 VERÔNICA DANTAS DE

ARAÚJO ALBANO

6,25 7,75 7,15 7,50 7,29 CLASSIFICADO
20º

136471 DANIELE LORENA GOMES 4,35 7,88 6,47 8,50 7,28 CLASSIFICADO
21º

136594 ERIC EDUARDO DA SILVA

ALENCAR

3,50 8,00 6,20 8,75 7,22 CLASSIFICADO
22º

136784 NANCY FRANCISCA DA

SILVA

5,50 8,50 7,30 7,00 7,18 CLASSIFICADO
23º

136403 LARISSA VAZ DE OLIVEIRA 6,75 6,50 6,60 8,00 7,16 CLASSIFICADO
24º

136724 APARECIDA FABILÊNYA DA

COSTA PAIVA

3,30 8,75 6,57 8,00 7,14 CLASSIFICADO
25º

136727 JEFFERSON DANTAS

FREIRE DE MORAIS

5,65 7,63 6,84 7,50 7,10 CLASSIFICADO
26º

136666 TALISON SADRAK DE

OLIVEIRA

4,00 7,88 6,33 8,25 7,10 CLASSIFICADO
27º

135995 THIAGO MOURA

BARBOSA

3,75 7,50 6,00 8,75 7,10 CLASSIFICADO
28º

136722 AUGUSTO CÉSAR

OLIVEIRA DE ALMEIDA

1,50 9,50 6,30 8,25 7,08 CLASSIFICADO
29º

136220 LUCAS MEDEIROS DE

ARAÚJO VALE

3,75 7,73 6,14 8,50 7,08 CLASSIFICADO
30º

136646 MÁKIO PATRÍCIO

CASSEMIRO DE SOUZA

4,60 8,13 6,72 7,50 7,03 CLASSIFICADO
31º

135781 LUANA CAMPOS GINES

LORENA DE SOUZA

6,25 7,25 6,85 7,25 7,01 CLASSIFICADO
32º

136621 MIGUEL GOMES DE

SOUSA NETO

5,25 7,50 6,60 7,50 6,96 CLASSIFICADO
33º

136562 MARCOS ANDRÉ

TRIGUEIRO DE LUCENA

6,00 7,50 6,90 7,00 6,94 CLASSIFICADO
34º

136711 MARIA GONÇALVES DE

AQUINO

5,50 7,25 6,55 7,50 6,93 CLASSIFICADO
35º

136777 GELLY VIANA MOTA 3,25 8,75 6,55 7,50 6,93 CLASSIFICADO
36º

136516 DAYANE ARAÚJO DE

MELO

5,75 6,25 6,05 8,25 6,93 CLASSIFICADO
37º

136489 GRACIKEILLY RIBES 5,40 7,00 6,36 7,75 6,92 CLASSIFICADO
38º

136683 ADRIANA VIRGINIA

MACEDO DE AZEVEDO

3,00 8,50 6,30 7,75 6,88 CLASSIFICADO
39º

136772 MARIA CARMEMLUCIA

PRAXEDES SOUSA

6,00 7,00 6,60 7,25 6,86 CLASSIFICADO
40º

136765 FRANZ BECKENBAUER DA

SILVA

4,50 7,38 6,23 7,75 6,84 CLASSIFICADO
41º

136278 VERIDIANA KELIN APPELT 3,75 8,38 6,53 7,25 6,82 CLASSIFICADO
42º

136157 RENATA FREIRE DE

OLIVEIRA

4,25 7,16 6,00 8,00 6,80 CLASSIFICADO
44º

136615 MARCELO FIGUEIREDO

BARBOSA JÚNIOR

6,50 5,67 6,00 8,00 6,80 CLASSIFICADO
45º

136676 ANNA RAQUEL DA SILVA

MARINHO

5,50 6,60 6,16 7,75 6,80 CLASSIFICADO
46º

136710 CAROLINE CARLOS

BEZERRA MOREIRA DE

SOUZA

3,35 7,77 6,00 7,75 6,70 CLASSIFICADO
47º

136433 MONICA SILVA DE

AZEVEDO

4,00 7,33 6,00 7,75 6,70 CLASSIFICADO
48º

136512 JAIRO DOS SANTOS LEITE

JÚNIOR

5,85 6,50 6,24 7,25 6,64 CLASSIFICADO
49º

136593 FRANCISCA MARCELA

ALVES ARAUJO

4,25 7,16 6,00 7,50 6,60 CLASSIFICADO
50º

136226 SIMONE CRISTINA

OLIVEIRA DA SILVA

4,75 7,00 6,10 7,25 6,56 CLASSIFICADO
51º

136528 MÁRIO SÉRGIO GOMES

FILGUEIRA

4,25 7,25 6,05 7,25 6,53 CLASSIFICADO
52º

136622 BIANCA JOSEFA RIBEIRO

DE OLIVEIRA

2,10 8,60 6,00 7,25 6,50 CLASSIFICADO
53º

136636 OZINEIDE ONOFRE DA

SILVA

4,50 7,25 6,15 7,00 6,49 CLASSIFICADO
54º

135763 MÁRCIO KLAUBER MAIA 5,50 6,38 6,03 7,00 6,42 CLASSIFICADO
55º

136357 MARIA NELICE CARLOS

MAIA CABRAL

4,20 7,25 6,03 7,00 6,42 CLASSIFICADO
56º

136631 ELY TICIANA DA SILVA

RAMOS

3,20 7,86 6,00 7,00 6,40 CLASSIFICADO
57º

136643 JULIANA DO AMARAL

JULIANO

3,60 7,00 5,64 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136505 RODRIGO ALMEIDA

SOARES LOPES

3,75 6,88 5,63 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136685 FELLIPE SILVA CÂMARA 2,85 7,23 5,48 - - ELIMINADO

CONFORME ITEM
6.1 DO EDITAL

136693 LUCIA MARIA FERNANDES

DE CARVALHO

2,00 7,75 5,45 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136686 ÍTALO BERG MARQUES

SOUZA DOS REIS

2,60 7,13 5,32 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136472 JAIRO RODRIGO SOARES

CARNEIRO

2,75 6,88 5,23 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136780 BEATRIZ MARCELINO

CÂMARA BARBOSA

2,00 7,25 5,15 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136536 VICTOR HENRIQUE DOS

SANTOS SILVA

1,50 7,50 5,10 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136770 ELIZANE DE OLIVEIRA

COSTA

4,35 5,50 5,04 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136634 CESAR ELY SANTOS DE

MELO

4,75 5,13 4,98 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136260 FERNANDA MAYZA DA

SILVA DANTAS

4,00 5,63 4,98 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136432 LUIS CARLOS DELGADO DE

CASTRO

4,25 5,38 4,93 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136065 DANYLLA DE MEDEIROS

SOUZA

4,25 5,38 4,93 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136313 OSVALDO ANTUNES DE

MELO JUNIOR

3,00 6,13 4,88 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136681 CLÁUDIA MARIA BARROS

DO NASCIMENTO FABIÃO

2,75 6,25 4,85 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136757 ALDEISE DE ASSIS COSTA 3,50 5,63 4,78 - - ELIMINADO

CONFORME ITEM
6.1 DO EDITAL

136474 HELOÍSA MARIANA

SOARES

2,70 5,75 4,53 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

136544 SARAH MIRANDA

MOREIRA DA SILVA

NASCIMENTO

4,50 4,50 4,50 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

136677 FERNANDO EMANOEL DE

OLIVEIRA FERNANDES

3,00 5,50 4,50 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136422 PEDRO SIMÕES NETO

SEGUNDO

1,50 6,38 4,43 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136638 MÁRCIA FERNANDA

LOPES DE SOUZA

5,00 4,00 4,40 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136547 ALZILEIDE DE LIMA

SABINO AZEVEDO

0,50 6,75 4,25 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136699 DANIELA BARICELLI

MARTINEZ CRUZ

1,50 6,00 4,20 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136527 KAROLINNE STEFANNY DE

SOUZA

1,25 6,00 4,10 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136717 SANDRO WELLINTON

PEREIRA ALVES

1,25 5,88 4,03 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136507 VINNICIUS LEANDRO DA

SILVA PEREIRA

0,00 5,75 3,45 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136626 MARCOS ANTONIO

RAMOS FILHO

0,00 4,63 2,78 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL
136619 MARIA ZILDA GOMES DE

MEDEIROS

0,00 0,00 0,00 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM
6.2.5 DO EDITAL

136714 ROMILDO OLIVEIRA

SOUZA JÚNIOR

0,00 0,00 0,00 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM
6.2.5 DO EDITAL

136733 JONATHAS TALLES DA

SILVA OLIVEIRA

0,00 0,00 0,00 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM
6.2.5 DO EDITAL

136749 THALES PESSOA DE SOUSA

SILVA

0,00 0,00 0,00 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM
6.2.5 DO EDITAL

136697 LAUDINEIA PONTES DOS

SANTOS

0,00 0,00 0,00 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM
6.2.5 DO EDITAL

136680 THABATTA LOUISE ZILIO 0,00 0,00 0,00 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM
6.2.5 DO EDITAL

136531 LUMENA KARISSA ARAÚJO

LOPES

0,00 0,00 0,00 - - ELIMINADO
CONFORME ITEM
6.2.5 DO EDITAL

II. VAGAS PARA SERVIDORES EFETIVOS DA UFRN

Nº
INSC.

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
CV  5

NOTA
PT  6

NOTA
PARCIAL
ETAPA 2  7

NOTA
ETAPA

1

NOTA
FINAL

ETAPA 2  8
STATUS

136591 TATHIANY DEYSE

FERNANDES ROCHA

2,80 8,13 6,00 8,00 6,80 CLASSIFICADO
43º

136660 PATRICIA REGINA VIEIRA

VIANA DE ANDRADE

4,25 7,17 6,00 6,50 6,20 CLASSIFICADO
58º

136499 MARIA KARMEM

BARBOSA LUCINDO

3,00 8,00 6,00 6,25 6,10 CLASSIFICADO
59º

III. PERÍODO PARA RECURSOS

De acordo com o item 12.4 do Edital, caso o candidato queira interpor recurso no período
compreendido de 12 a 13 de novembro de 2019, deve se dirigir ao endereço
https://sigaa.ufrn.br/sigaa/public/home.jsf e seguir o caminho > Stricto sensu > Área do
candidato.

O candidato deve observar que deverá cadastrar uma senha caso seja o seu primeiro acesso.

Caso necessite anexar algum documento ao recurso, enviar a versão digital do documento ao
email da secretaria do PPgITE (ppgite@imd.ufrn.br), indicando que um recurso foi interposto
via sistema.

O resultado final da 2ª etapa do Processo de Seleção 2020 será divulgado no dia 14 de
novembro de 2019, após os eventuais recursos terem sido analisados pela comissão de
seleção.

Natal, 12 de novembro de 2019.

Cibelle Amorim Martins
Vice-coordenadora do PPgITE

5 Nota do Currículo Lattes obtida através da média das notas de 2 avaliadores
6 Nota da Proposta de Trabalho obtida através da média das notas de 2 avaliadores
7 (Nota Parcial Etapa 2) = ( (Nota CV) x 4 + (Nota PT) x 6 ) ÷ 10
8 (Nota Final Etapa 2)    = ( (Nota Parcial Etapa 2) x 3 + (Nota Etapa 1) x 2 ) ÷ 5

https://sigaa.ufrn.br/sigaa/public/home.jsf
mailto:ppgite@imd.ufrn.br